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Radny Rady Miasta Kalisza  

W  odpowiedzi  na  Pana  interpelację  w  sprawie  zwiększenia  kwoty  na  programy
polityki zdrowotnej w zakresie szczepień przeciwko HPV dla dziewcząt oraz grypy dla osób
w wieku 60+ uprzejmie informuję, iż budżet miasta Kalisza ze względu na nowe przepisy
prawne  zaplanowany  zostanie  na  poziomie  z  roku  2020.  Szczegółowy  podział  środków
ustalony zostanie po analizie efektywności programów za rok bieżący. 

W  sposób  ciągły  analizuję  sytuację  prawną  w  zakresie  realizacji  programów.  
W  przypadku  programu  polityki  zdrowotnej  profilaktyki  zakażeń  wirusem  brodawczaka
ludzkiego  (HPV)  dnia  23.09.2021r.  Wiceprezydent  Miasta  Kalisza  –  Mateusz  Podsadny
wystosował  pismo  do  Ministerstwa  Zdrowia  z  prośbą  o  informację  nt.  refundacji  przez
Państwo szczepień  przeciwko HPV dla dziewcząt  w wieku dojrzewania w roku 2022, co
wynika z założeń  Narodowej Strategii Onkologicznej na lata 2020-2030. 

Mając  na  uwadze  dobro  mieszkańców,  szczególnie  osób  w  wieku  60+,  w  czasie
najtrudniejszym dla nas wszystkich przed wprowadzaniem szczepień przeciwko COVID-19 
z  budżetu  Miasta  Kalisza w roku  2020 zabezpieczyłem na  szczepienie  przeciwko  grypie
środki  w wysokości  94.975,16 zł.  Niestety  ze  względu na  brak  szczepionek  program nie
został  zrealizowany.  Obecnie  zabezpieczyłem  środki  pozwalające  zaszczepić  461  osób.
Program jest w trakcie realizacji. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27
sierpnia 2021 w sprawie metody zapobiegania grypie sezonowej w sezonie 2021/2022 z dnia
27  sierpnia  2021r.  osoby  urodzone  nie  później  niż  w  1946r.  objęte  są  bezpłatnymi
szczepieniami w ramach ubezpieczenia, co daje znaczne zwiększenie dostępności szczepień
dla seniorów. 

Bardzo dziękuję  za  zainteresowanie  tematyką  programów polityki  zdrowotnej.  Dla
mnie są one również bardzo ważne, dlatego z zaangażowaniem monitoruję i  analizuję  ich
realizację na każdym etapie postępowania. 

                                                                                                  




